

### **2.10.1 KO-henstillinger ift. slagtepræmie og ko-præmie**

Henstillinger om at rette fejl på et potentielt slagte-/ko-præmieberettiget dyr har alene betydning for KO og national mærknings- og registreringskontrol.

#### *Slagtepræmie*

Såfremt landbruger modtager "gamle penge" skal der oprettes en AKO, hvis der findes fejl. Hvis der på potentielle slagtepræmieberettiget dyr findes fejl, med en samlet karakter for alvor, omfang og varighed på  $\leq 5$ , skal der laves en KO-henstilling. Landbruger kan dog, uanset om henstillingen følges, få en sanktion på slagtepræmieordningen, da fejl på slagtepræmieberettigede dyr som udgangspunkt ikke kan rettes, medmindre dyret opnår en ny holdeperiode med korrekt mærkning og registrering. Dette kontrolleres administrativt efterfølgende. SP-sager med fejldyr på SP skal derfor modtage et høringsbrev, for at orientere om at der er fundet fejl, som kan have betydning for det enkelte dyrs præmie, men også kan have betydning i forhold til sanktionsberegningen, uanset om henstillingen følges eller ej.

#### *Ko-præmie*

Såfremt landbruger modtager "gamle penge" skal der oprettes en AKO, hvis der findes fejl. Hvis der findes fejl på en potentielt ansøgt ko (inden ændringsfristen) eller en ansøgt ko (efter ændringsfristen), med en samlet karakter for alvor, omfang og varighed på  $\leq 5$ , skal der laves en henstilling. Landbruger kan dog, uanset om henstillingen følges, få en sanktion på ko-præmieordningen, da fejl på ansøgte dyr som udgangspunkt ikke kan rettes, medmindre det er inden ændringsfristen. Dette kontrolleres administrativt efterfølgende. Fejldyr på KoP kontrol medfører altid en høring, uanset om henstillingen følges eller ej. Selvom der først sanktioneres i den samlede præmie, hvis der konstateres mere end 3 fejl, kan der ikke udbetales præmie til de enkelte køer med fejl og der kan ikke opnås en ny holdeperiode, for køer.

Det skal fremgå af kvitteringsbrevet, at selvom landbruger følger henstillingen for at undgå KO-sanktion, så vil fejl i forhold til slagtepræmie- og ko-præmieordningen stadig være gældende.